АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ № _________
г.Искитим

О премировании победителей

конкурса «На лучшее озеленение

территории среди  общеобразовательных

и дошкольных учреждений района»
в целях повышения качества окружающей среды на территории Искитимского района, руководствуясь Приказом Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 25.03.2011 № 178 «Об организации подготовки и проведения Дней защиты от экологической опасности в Новосибирской области в 2011 году», целевой программой «Охрана окружающей среды Искитимского района на 2009-2013 годы», утверждённой решением тридцать седьмой сессии совета депутатов Искитимского района от 25.12.2008 №326.

В соответствии с действующим положением о районном конкурсе «На лучшее озеленение территории, среди общеобразовательных и дошкольных учреждений  района», утвержденным постановлением Главы района от 29.04.2011 № 900 организован и проведен конкурс среди общеобразовательных и дошкольных учреждений района. Итоги конкурса рассмотрены и подведены на заседании районного оргкомитета по подведению итогов конкурса «На лучшее озеленение территории, среди  общеобразовательных и дошкольных учреждений района» (протокол от 02.09.2011 № 2/К).
За большую работу по наведению санитарного порядка, проведение озеленения и повышение эстетического уровня благоустройства территорий среди общеобразовательных и дошкольных учреждений района, наиболее полно отвечающих требованиям и критериям данного конкурса, широкое вовлечение коллективов школ и дошкольных учреждений в работы по благоустройству территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить победителей конкурса Почетными грамотами Главы района и денежными средствами:

-  в номинации «Лучшая зеленая территория детского сада»

МДОУ Искитимского района детский сад «Красная шапочка» р.п.Линёво (заведующая детским садом Мельникова Галина Владимировна) Почетной грамотой и денежными средствами в сумме 10 тыс. руб.;

- в номинации «Лучший зеленый школьный двор»

МОУ СОШ с.Тальменка (директор Князев Дмитрий Алексеевич) Почетной грамотой и денежными средствами в сумме 10 тыс. руб.

2. Отметить активное участие  в конкурсе МОУ СОШ № 4 р.п.Линёво (директор Гуляева Татьяна Юрьевна), МОУ СОШ с.Усть-Чем (директор Тимошенко Татьяна Александровна), МДОУ Искитимского района Новосибирской области  детский сад «Журавлик» ст.Евсино (заведующая детским садом Овчинникова Людмила Ивановна), МДОУ Искитимского района Новосибирской области детский сад «Огонёк» р.п.Линёво (заведующая детским садом Долгополова Марина Викторовна) и наградить Благодарственными письмами Главы района.
3. Расходы в сумме 20 тысяч рублей для проведения мероприятий отнести по  КБК 700-0603-7950000-500-290.

4. опубликовать настоящее постановление в газете «знаменка» и разместить на официальном сайте искитимского района.

5. Председателю оргкомитета Безденежному Б.В. провести вручение Почетных грамот и благодарственных писем.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода
09.09.2011

2132